Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23 имени В.К. Поварёнкина

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

от  02.09.2024 г.                                   №                           п .Красногорняцкий

О начале работы групп платного

дополнительного образования

в МБОУ СОШ № 23.

          На основании анализа запросов обучающихся и их родителей

(законных представителей) в области дополнительного образования, в

соответствии с Законом РФ №273-ФЗ от 29.12.12 «Об образовании» (с

изменениями от 24.03.2021 ),Законом РФ «О защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства РФ № 706 от 15 августа 2013 года «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,   Устава

МБОУ СОШ № 23,  лицензии серия  № ЛО35-01276-61/00202517 от

23.04.2015г, Выписка из реестра лицензий на 17:18 24 февраля 2022г ,

«Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 23».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу  групп  платных дополнительных образовательных услуг в

2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ № 23 со 2 сентября  2024 г.

2. Назначить зам.директора по УВР Зунникову О.Н. ответственной за

организацию дополнительных платных образовательных услуг и

контроля над качеством их предоставления.

3. Утвердить состав участников, получающих платные дополнительные

образовательные услуги в МБОУ СОШ № 23, сетку занятий, график

занятий   со 2 сентября 2024 г. следующим образом:

Наименовани

е

дополнитель

ных платных

образователь

ных услуг

Кол-

во

групп

График

заняти

й

Напол

няемо

сть

групп

ы

Кол-

во

занят

ий в

недел

ю для

1

групп

ы

Кол-

во

заня

тий в

меся

ц для

1

груп

пы

Кол-

во

заня

тий в

меся

ц

всег

о

Кол-во

месяцев

в

учебно

м году

Период

проведения

занятий

«Ступени к

школе»

2 Понеде

льник,

суббот

а

11 2 8 16 7 с 01.10.24-

22.04.2025

«Язык мой -

друг мой»

2 Вторни

к,среда

10 1 4 4 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Играем по -

русски»

3 четверг 10 1 4 8 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Русский

язык.

Подготовка к

ОГЭ»

4 Понеде

льник,

четверг

,

пятниц

а

10 1 4 8 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Русский

язык.

Подготовка к

ГИА».

3 Вторни

к,

пятниц

а

10 1 4 4 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Юный

математик»

5 Понеде

льник,

вторни

к,

четверг

10 1 4 16 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Подготовка

к ОГЭ по

математике»

8 Понеде

льник,

вторни

к,

среда

10 1 4 4 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Английский

язык в

ситуациях

общения»

3 пятниц

а

10 1 4 12 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

Смарт

инглиш

3 Понеде

льник,

вторни

к

10 1 4 12 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

4. Зам.директора по УВР  Зунниковой О.Н. довести информацию о начале

предоставления дополнительных платных образовательных услуг до

сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на

Информационном стенде в фойе 1 этажа и на сайте образовательной

организации.

5. Утвердить учителей, оказывающих дополнительные платные

образовательные услуги, указанных в п. 3 настоящего приказа в

следующем составе (с их согласия):

№ ФИО учителя должность Название Количество

п/п Человек в

группах

1.

Плешакова

Е.А.

Учитель

начальных

классов

Ступени к школе

(подготовка к школе)

11

2.

Чёрная В.В.

Учитель

начальных

классов

Ступени к школе

(подготовка к школе)

11

3

Голикова Нина

Владимировна

Учитель

английского

языка

Английский в ситуациях

общения,

Английский в ситуациях

общени

11

11

4 Зунникова

Ольга

Николаевна

Учитель

русского языка

и литературы

«Играем «по-русски».

Подготовка к ОГЭ

12

12

5 Семендяева

Виктория

Андреевна

Учитель

русского языка

и литературы

«Играем «по-русски».

«Играем «по-русски».

11

11

6

Скубба

Светлана

Викторовна

Учитель

русского языка

и литературы

 «Язык мой-друг мой»

Подготовка к ГИА

Подготовка к ГИА

10

10

10

7

Ключникова

Раиса

Георгиевна

Учитель

русского языка

и литературы

«Русский язык.

Подготовка к ОГЭ»

«Русский язык.

Подготовка к ОГЭ»

10

11

8
Раенко

Наталья

Ивановна

Учитель

математики

«Подготовка к ОГЭ по

математике»

Юный математик

15

10

12

10

9 Даштамирова

Наталья

Сергеевна

Учитель

английского

языка

«Английский язык в

ситуациях общения»,

СМАРТ ИНГЛИШ

11

17

10

Раенко

Екатерина

Андреевна

Учитель

математики

«Подготовка к ОГЭ по

математике»

Юный математик

16

11

11

10

10

10

11 Козина

Наталья

Николаевна

Учитель

русского языка

и литературы

«Русский язык.

Подготовка к ОГЭ»,

«Язык мой-друг мой»

15

15

12 Телегина Инна

Александровна

Учитель

начальных

«Юный математик» 10

классов

13 Бузнякова

Алла

Анатольевна

Учитель

математики

«Юный математик»

«Юный математик»

10

10

14 Полищук

Наталья

Михайловна

Учитель

английского

языка

СМАРТ ИНГЛИШ

СМАРТ ИНГЛИШ

10

10

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на учителей,

проводящих занятия по платным  дополнительным  образовательным

услугам в момент проведения занятий, указанных в п.5 настоящего

приказа.

7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 23                                              Г.М.Ушакова

	от  02.09.2024 г.                                   №                           п .Красногорняцкий